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Z historii Betlejem (cz. 1)

Betlejem jest miejscowością starożytną, wspomina się o nim już 
w listach z Tel Amarna z XIV w. przed Chrystusem. Jest usytuowane 
na południe od Jerozolimy w odległości 8-10 km. Z Jerozolimy 
prowadziła na południe „droga patriarchów”, która wiodła właśnie 
przez Betlejem. 

Ciekawostką jest, że w Palestynie są dwie miejscowości o nazwie 
Betlejem: Betlejem judzkie, zwane też Efrata, oraz Betlejem 
z pokolenia Zabulona. Warto również wiedzieć, że w Betlejem 
urodził się Dawid, który został królem Izraela. Samo słowo 
„Betlehem” znaczy po hebrajsku „dom chleba”, natomiast po arabsku 
„dom mięsa”. Jak mogło wyglądać Betlejem za czasów narodzin 
Jezusa? Odpowiedź jest krótka, nie wiemy. Było natomiast miastem, 
w którym dokonywano spisu ludności na polecenie Cezara Augusta, 
aby móc ściągać podatki od każdej rodziny. Palestyna znajdowała się 
pod okupacją rzymską i należała do prowincji Syrii, której 
namiestnikiem był Kwiryniusz. Betlejem było miastem Dawida, 
bogatym swoją historią i symboliką. Chrystus rodzi się w niewoli, 
aby nas z niewoli wyprowadzić.

Święta Łucja

Święta Łucja  to patronka wzroku zarówno ze względu na swoje imię 
– Łucja, które pochodzi od łacińskiego lux (światło) – jak i z racji 
przypisywanego jej przez hagiografów zdania „Niewierzącym usunę 
zaślepienie”. Albo też może dlatego, że Jej święto przypada 13 grudnia, 
a według ludowego powiedzonka „dzień świętej Łucji jest najkrótszym 
ze wszystkich”. Brzmi ono jak westchnienie ulgi z powodu powrotu 
światła dnia, który stopniowo staje się coraz dłuższy. Z opieką nad 
wzrokiem związane jest także sycylijskie ciastko zwane cuccia, które 
spożywa się 13 grudnia na cześć świętej Łucji. Piecze się je z ziaren 
pszenicy na pamiątkę wielkiej klęski głodu, jaka dotknęła Sycylię. Po 
modłach błagalnych przybiły do portu w Syrakuzach okręty pełne 
pszenicy i zgłodniała ludność jadła surowe i pełne ziarna. Do ciastek 
zwykle dodaje się także soczewicę jako symbol „oczek” świętej, która 
strzeże wzroku. 

Na północy Włoch ze święta Łucją związany jest także zwyczaj 
roznoszenia prezentów. W tym rejonie to właśnie ona rozdaje dzieciom 
prezenty – nie Święty Mikołaj. Trzynastego grudnia przybywa do 
domów przez komin. Dzieci już wiele dni wcześniej śpiewają „Droga 
mamo, mamo moja, wkrótce przyjdzie św. Łucja, będę dobry 
i posłuszny…”. W przeddzień święta odbywa się w Weronie wielki 
jarmark zabawek.

Z niedzielnej liturgii Mszy św.

20.12.1602 r. - bp Bernard Maciejowski (późniejszy 
Prymas Polski) erygował seminarium krakowskie

Ewangelia (Łk 3, 10-18)
Jan Chrzciciel zapowiada nowy chrzest

Ewangelista Łukasz zapisuje wymowne słowa Jana Chrzciciela. 
Opisuje Jana jako pozbawionego czułości, który mówi swoim 
słuchaczom, dlaczego nie są gotowi na przyjęcie zbawienia. Jan 
wzywa ich do solidarności, do bycia hojnymi dla siebie nawzajem. 
Trzeba pozwolić Bogu kierować naszym życiem. Naprawdę 
szczęśliwi jesteśmy wtedy, gdy postępujemy zgodnie z zaproszeniem 
Jana i chętnie dzielimy się czymś z innymi, którzy tego nie mają. 
Różne klasy i ludzie różnych zawodów na zmianę pojawiają się przed 
Janem. On podkreśla swoim współczesnym, żeby uczciwie dzielili 
się ze sobą wszystkim, co mają. Żeby nikomu nic nie brakowało. 
Wszyscy zadają mu to samo pytanie: „jak powinniśmy to zrobić?”. 
Konieczne jest pozwolenie Bogu, aby kierował naszym życiem. 
Akceptujmy się, wspierajmy się. Jak to przenosi się na czas tego 
Adwentu? Co jest dla mnie szczególnego do zrobienia w tym 
Adwencie? Czy nie jestem naprawdę szczęśliwy, kiedy podążam za 
radą Jana i chętnie dzielę się czymś z innymi? Otwórz Jezusowi drzwi 
swojego serca. Ponieważ: „Ja was chrzczę wodą; lecz idzie 
mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka 
u sandałów. On chrzcić was będzie Duchem Świętym i ogniem” 
(Łk 3, 16). Panie, pomóż mi być świadomym swojej misji w życiu 
codziennym. Proszę Cię o łaskę uświadomienia sobie, że jestem 
Twoim uczniem i należę do Ciebie. 

Źródło: www.niedziela.pl/artykul/107436 Tajemnice różańcowe...

Biczowanie Pana Jezusa

Biczowanie jest nadmiarem cierpienia. Przecież wystarczyło 
skazać na śmierć i ukrzyżować. Człowiek znajduje jednak dziwne 
upodobanie w zadawaniu bólu innym. Pan Jezus z pokorą przyjmuje 
ten nadmiar bólu. Jeśli chcesz tak, jak Chrystus wysłużyć zbawienie 
dla bliźnich twoich, nie ma innej drogi, aby postawić granice 
nieprawości – „zło dobrem zwyciężaj”. Przyjmuj z miłością 
uderzenia. Za każdy cios odpłać miłością. Módl się, aby miłość 
w tobie była większa niż rany serc, które rodzą zło i czynią 
nieprawość. Przyjmij i oddaj Bogu wszystkie swoje dolegliwości 
i cierpienia cielesne. Oddaj każdą chorobę, każdy ból i każdą pokusę 
odnoszącą się do twojego ciała. Niech radością twą stanie się to 
wszystko, co zadaje ból twojemu ciału, a co uświęca twoją duszę 
i duszę twych bliźnich, zwłaszcza tych, którym jesteś i pragniesz 
wyprosić zbawienie i świętość. Ten, kto kocha, nie pyta; „dlaczego?”. 
Miłość rozumie wszystko.

                                            Źródło: „Rozważania różańcowe”, 
A. Lenczewska i J. Kruczek.OP.

Bliżej Świętych...

Akatyst ku czci Bogurodzicy - 08.12.2024 r.



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
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Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA III Niedzielę Adwentu – 15.12.2024

Trzecią Niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie 
się” od słów z Listu św. Pawła do Filipian: „Radujcie się zawsze 
w Panu, raz jeszcze powtarzam: Radujcie się! Pan jest blisko”. 
Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast fioletowych pojawiły się 
różowe szaty. Ta zmiana koloru przyjęła się od zwyczaju 
błogosławienia przez Papieży w Rzymie i rozdawania róż w tę 
radosną niedzielę.

Od dziś (15.12) do wtorku (17.12) w naszej wspólnocie odbywają się 
rekolekcje adwentowe, które prowadzi o. Andrzej Pilch. Dziś na 
każdej Mszy św. będzie nauka ogólna, natomiast w poniedziałek 
i wtorek zapraszamy na wieczorne Msze św. Po Mszach św. 
konferencje rekolekcyjne.

Dziś mija termin zgłaszania chęci przyjęcia kapłana z wizytą 
duszpasterską w domu.

W piątek  (20.12) spowiedź św. w godz. od 16:30 do 20:00 z przerwą na 
Mszę św. o godz. 18:00.

Roraty od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w sobotę o godz. 7:00. 
Zapraszamy dzieci z lampionami, młodzież i dorosłych.

Od jutra (16.12) rozpocznie się nowenna do Dzieciątka Jezus, która 
zakończy się 24 grudnia. W ten sposób wyprośmy sobie czyste serca 
i radość spotkania z Bogiem Wcielonym.

Dziękujemy Wszystkim, którzy włączyli się w zbiórkę słodyczy dla 
Domu dziecka. Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej w Michało-
wicach uzbierali łącznie kilkadziesiąt kg słodkości.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

 

Koletańskie Dzieciątko Jezus

W jednym z bocznych ołtarzy Sanktuarium św. Józefa w Krakowie 
umieszczona jest późnogotycka rzeźba Dzieciątka Jezus, znanego jako 
Koletańskie. Wykonana jest w drewnie. Mały Jezus jest ubrany 
w królewskie szaty - sukienkę i płaszczyk, a na głowie ma koronę. Prawą 
rączkę wznosi do błogosławieństwa, zaś w lewej trzyma jabłko - symbol 
władzy królewskiej. Pochodzenie i wczesne dzieje tej figurki są 
nieznane. Najstarszy i zarazem jedyny dokument został napisany dopiero 
na początku XVIII w. na polecenie o. Bonawentury Świerklińskiego, 
prowincjała ojców bernardynów. Dokument ten jest wiarygodny, gdyż 
autorka, jedna z sióstr koletek, opisuje wydarzenia, których sama była 
świadkiem, a także te, które przekazały starsze siostry, m.in. siostra 
Druzjanna, jedyna koletka, która przeżyła epidemię zarazy szerzącą się 
w Krakowie ok. 1630 roku. Z dokumentu wynika, że figurka dotarła do 
Krakowa unoszona nurtem Wisły. Zatrzymała się przy brzegu naprzeciw 
klasztoru sióstr koletek, żyjących według reguły św. Franciszka z Asyżu. 
Siostry wydobyły figurkę z wody, przyniosły do klasztoru i umieściły na 
ołtarzyku w refektarzu. Od samego początku słynęła wielkimi łaskami. 
Dowodem żywego kultu są liczne wota składane przez wiernych. 
Łaskami słynąca figurka Dzieciątka Jezus jest znana nie tylko 
w Krakowie, ale także w odległych zakątkach Polski i poza jej granicami.

„Pocieszenie”

Mała dziewczynka wróciła do domu od sąsiadki, której 
ośmioletnia córeczka niedawno zmarła. 
- Po co tam chodziłaś? – spytał ojciec.
- Z� eby pocieszyć tę biedna panią.
- Jesteś przecież jeszcze bardzo mała, w jaki sposób mogłaś ją 

pocieszyć?
- Usiadłam jej na kolanach i płakałam razem z nią.

Jeśli obok ciebie jest ktoś cierpiący, płacz razem z nim. Jeżeli 
jest ktoś szczęśliwy, śmiej się wraz z nim. Miłość patrzy i widzi, 
nasłuchuje i słyszy. Kto kocha, ten odkrywa w sobie nieskończone 
pokłady pocieszenia i chęci współuczestniczenia w dobrych 
i złych przeżyciach. Wszyscy	 jesteśmy	 aniołami	 z	 jednym	
skrzydłem:	 możemy	 latać	 tylko	 wtedy,	 gdy	 obejmujemy	
drugiego	człowieka.

Z opowiadań Bruno Ferrero...

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Marianna Marszowska

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

Figura Koletańskiego
Dzieciątka Jezus.
Kościół św. Józefa,
ul. Poselska 21
w Krakowie

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 16.12.2024  

 18:00 
+ Za śp. Józefa Marszowskiego, Stanisława Krawczyka  
 i zmarłych z rodziny 

Wtorek – 17.12.2024  
 18:00 + Za śp. Stanisława Kowackiego w 29. rocznicę śmierci 
Środa – 18.12.2024  

 18:00 
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Izabeli 
i Nicka oraz dzieci Laury i Tobiasza 

 20:00 

O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Danuty z racji 
urodzin 
O błogosławieństwo Boże dla Justyny i Rafała 
+ Za śp. Zygmunta Wawrzyna, Andrzeja, Helenę Kobos 
+ Za śp. Jana Bronisławę Wójcik 
+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego w 2. rocznicę 
 śmierci; Wiesławę i Zdzisława Sobolewskich oraz 
 zmarłych z rodziny 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 
+ Za śp. Tytusa 
+ Za śp. Jana Krawczyka 
+ Za śp. Barbarę Pawlik 
+ Za śp. Jana Piątka 
+ Za śp. Mieczysława Bińczyckiego 
+ Za śp. Agnieszkę Kamińską 
+ Za śp. Mariannę Patecką 
+ Za śp. Małgorzatę Dyląg 
+ Za śp. Czesławę Ząbek 
+ Za śp. Ireneusza Skwarę 
+ Za śp. Artura Sarnata 

Czwartek – 19.12.2024  

 18:00 
+ Za śp. Antoniego i Bronisławę Nogieć; Konstantego, 
 Katarzynę Nogieć 

Piątek – 20.12.2024  
 7:00 + Za śp. Jana, Bronisławę Piskorz, Bogusławę Socha 
 18:00 + Za śp. Jerzego Kazimierczaka 
Sobota – 21.12.2024  

 7:00 
+ Za śp. Antoninę i Tadeusza Lusina, Małgorzatę  
 i Kacpra Nowak 

 18:00 + Za śp. Gabriela Miernika 
Niedziela – 22.12.2024 – 4. Niedziela Adwentu 

 7:00 
+ Za śp. Pawła Gołębiowskiego w 29. rocznicę śmierci  
 i żonę Irenę 

 9:00 W intencji wszystkich parafian 

 10:30 
+ Za śp. Władysława Harmalę w 27. rocznicę śmierci  
 i żonę Helenę 

 12:00 + Za śp. Wiesława Dyląga w 20. rocznicę śmierci 
 18:00 + Za śp. Eugeniusza Kołacza 

 


